
نفوذ با ایده پروتستانتیسم اسلامی
رقابت دو ابر جریان )جریان اسلامی و جریان لیبرال-سکولار( در تاریخ معاصر 
ایران )از 1285 تا 1400( و به ویژه پس از انقلاب اسلللامی بر ابراز وجود دیگر 
جریان  ها سایه انداخته است. قبل از انقلاب، جریان ملی گرا )و سویه حاکم آن که 
نهاد سلطنت بود( در مقابل جریان اسلامی به محوریت روحانیت و مرجعیت و 
در واقع »اسلام « قرار داشت. نماینده های جریان لیبرال-سکولار )که به تعبیری 
می شود آن را جریان روشللنفکری نیز قلمداد کرد(، را می توان در طیف های 
گسترده ای از دیگر جریان  ها از جمله سلطنت طلب  ها و ناسیونالیست ها، جریان 

چپ، التقاطی  ها و حتی برخی روحانی نما  ها و...  مشاهده کرد. 
ساماندهی این جریان در احزاب مشروطه، سپس با تشکیل پهلوی در 1304 
و محکم سازی حضور و نفوذ گسترده آن پس از کودتای 1332 توسط امریکا 
و انگلیس در قالب نخبگان سلللطنت مطلقه صورت گرفت. به دلیل منافع 
اقتصادی )نفتی( و سپس جلوگیری از گسترش بلوک شرق، غرب و امریکا 
نمی خواست ایران را تحت نفوذ کمونیسم شوروی ببیند پس شبکه لیبرال-
سکولار را استحکام بخشید؛ همچنانکه این شبکه سازی از مالزی تا پاکستان، 
ترکیه و مصر در دسللتور کار قرار گرفته بود. بنیان های فکری این شللبکه 
تاکنون هم در فضای فکری-جریانی سیاسی-فرهنگی و دانشگاهی ایران 
وجود دارد. پس از وقوع انقلاب اسلامی، حاکمیت رسمی این جریان به پایان 
رسید ولی به دلیل ماهیت اندیشه ای آن، هنوز هم در فضاهای مرتبط حضور 
دارد. پروتستانتیسم مسیحی نهضتی بود که در اروپای سده های پانزدهم و 
شانزدهم میلادی توانست با رفرماسیون )اصلاح دینی(، راه را بر تفسیر عقلانی 
دین از درون تعالیم مسیحیت هموار کند. این نهضت دینی با دو شاخص، 
عقلی کردن دین، و دنیا گرایی در عمل توانست در جدایی از کاتولیک گرایی 
با روح طبقه نوظهور شهری )بورژوازی( پیوند یابد و زمینه »نوزایی« را فراهم 
آورد. خط این تفکر در ایران را می توان از نگارش »مکتوبات « میرزا فتحعلی 
آخوندزاده در 1280 شمسی تا »قبض و بسط تئوریک شریعت « عبدالکریم 
سروش در 1367 و اسلاف او تا امروز دنبال نمود. در این فاصله می توان نام های 
دیگری را نیز ذکر کرد که با تأسی از رفرماسیون مسیحی به دنبال اصلاح دینی 
در ایران و اسلام بودند. سللروش هم به دنبال ایدئولوژی زدایی از دین بود تا 

خوانشی مدرن از اسلام منطبق با مدرنیته ارائه کند. 
پروتستانتیسم اسلامی پروژه تجدیدنظر در مبانی دینی است که ریشه و اصل 
نظام جمهوری اسلامی را که همان ابتنای سیستم بر ایده حکومت دینی و ولایت 
فقیه بود، نشانه رفته است. این ایده، مفاهیمی چون توسعه سیاسی، اصلاحات 
دینی، سکولاریزاسیون و نرمالیزاسیون را زیر چتر خود دارد. تئوری پردازان، 
نویسندگان و مجریان آن، به دنبال کاستن از وجهه ایدئولوژیک و غیرسیاسی 

کردن دین و تبدیلش به شریعتی حداقلی و سکولار کردن حکومت بودند. 
قطب معنوی برای حامیان این تفکر، »سروش « بود و شماری از چهره های 
انقلابی چپ همچون حجاریان، تاج زاده و علوی تبار، آرمین، باقی، تهرانی، 
عباس عبدی، مصطفی ملکیان، خوئینی ها، آغاجری، کدیور، فاضل میبدی، 
تاجیک، رخ صفت، شمس الواعظین، جلایی پور، مجید محمدی، مرتضی 
مردیها، حسین قاضیان و آرش نراقی که برخی از آنها مسئولیت های مهمی 
در دولت یا سیسللتم امنیتی عهده دار بودند و برخی در قامت روشنفکر و 
نویسنده تئوری قلم می زدند، عملیاتی کردن این پروژه را برعهده داشتند. 

از دهه 70 شمسللی و با حاکمیت طیف تکنوکرات در دولت های پسا جنگ و 
سپس حاکمیت یابی جریان اصلاحات، بسیاری از مباحث تئوریک و به ویژه پروژه 
پروتستانتیسم و لیبرال-سکولار سازی نظام جمهوری اسلامی در دستورکار 
این جریان قرار گرفته بود و کدام نفوذ، خطرناک تر از حاکمیت یابی این جریان 
برای یک حکومت دینی نوپا است؟ اصلاحات در دو حرکت در سال های 1378 
و 1388 ، براندازی نظام جمهوری اسلامی را دستور کار خود قرار داد. بخشی 
از جریان به اصطلاح اصلاحات که شامل طیفی از نیرو  هایی است که یکسر آن 
درون دولت و ساختار نظام و سر دیگر این طیف در نزدیکی های کاخ سفید، کاخ 
باکینگهام و تل آویو است، دست اندرکار پروژه ای شد که مسخ و استحاله نرم افزار 
جمهوری اسلامی را در نظر داشت. این طیف آنگاه که با پایبندی ظاهری خود 
به اصالت نظام و نظریه ولایت فقیه، بار  ها )با استفاده از تغییرات جامعه شناختی، 
کمک رسانه ای خارجی و البته حربه نفاق( به قدرت می رسید، فردای کسب 
قدرت و ثروت، آنچنان پیچیدگی های نفللوذش را در لایه  ها و لفافه  ها پنهان 
می کرد که جز با باطل السحر ولی فقیه و راهبری ایشان ممکن نبود نظام و ملت، 
از مهالک این اندیشه و عمل مسموم مصون بماند. نفوذ تفکرات غربی ) بیشتر به 
شکل نفوذ جریانی( برای هضم اسلام اصیل و ناب محمدی )ص( و ایده اسلام 
سیاسیِ حضرت امام خمینی )ره( در هاضمه لیبرال دموکراسی و سرمایه داری 
غرب، توسط این جریان که ابرپروژه آن، پروژه رنسانس و نوزایی و دین پیرایی در 

جمهوری اسلامی بود، در دستور کار قرار گرفته و در حال اجرا بود. 
جریان پروتستانتیسم در ایران، که عبدالکریم سروش و یارانش را در قامت 
مارتین لوتر و منجی ایللران تصور می کرد، اکنون و پس از گذشللت دو دهه 
از اقدامات عملی )همچون شللورش 78 و فتنه 88 و سپس تحریم و نفوذ و 
خرابکاری( برای فروپاشی نظام، پروژه ای شکست خورده ولی همچنان مورد 
طمع طراحان این پروژه و دشمنان ملت ایران است. نظام ولایی با رهبری بصیر 
آن، مستظهر به امداد الهی و حضور مردم مسلمان و مؤمن طرفدار اسلام و نظام 
دینی به مدد یارانی چون آیت الله مصباح یزدی و رحیم پور ازغدی، تاکنون 

توانسته است جبهه استکبار و مخالفان داخلی و خارجی را ناامید کند. 
ماهیت دین مبین اسلام که از دستبرد تحریف مصون مانده است در مقابل 
مسیحیت تحریف شده با آن تصلب در افکار و غلظت در اجرا، زمینه پذیرش 
تحریف دین )به ویژه عدم تحریف قرآن کریم( و پروتستانتیسم اسلامی را از 
بین برده یا کمرنگ نموده است. آنچه دشمنان اسلام و انقلاب را هنوز امیدوار 
نگه داشته است اقدامات جریان نفوذ است که با پررویی نجومی همچنان و تا 
لحظات آخر به دنبال انجام مأموریت خود است. از آخرین اقدامات این جریان 
در راستای حفظ قدرت می توان به اقدام اصلاح طلبان رادیکال در تحریم 
انتخابات اخیر، در همراهی و همقدمی با باشگاه تحریمی  ها از امریکا و انگلیس 
و صهیونیست  ها گرفته تا برخی خاندان های مرتجع عربی و اپوزیسیون ایرانی 
و حتی فرقه بهاریه، اشاره کرد که البته با حضور باشکوه مردم در انتخابات، با 
وجود تأثیر فشار اقتصادی و معیشتی و تحریم های بی سابقه، بی تدبیری  ها و 
تنبلی برخی مدیران و البته ویروس منحوس کرونا باز هم نزدیک به 50 درصد 
پای حمایت از نظام ایستادند، و شکست را عاید دشمنان کردند. ملت بزرگ 
ایران در 28 خرداد، بازهم برگ زرینی بر افتخارات خود افزود و اقدام عملی و 

توطئه ای جدید علیه اسلام عزیز و جمهوریت را با شکست مواجه کرد.

خنثی کردن  
بمب  های امریکایی   ها در کابل

 سه سال پس از اشغال افغانسللتان به تروریست های امریکایی ، جورج 
بوش در سللفری از پیش تعیین نشللده وارد فللرودگاه خواجه رواش 
می شود. علاوه بر فرمانده میدانی و تعدادی سللرباز ، حامد کرزای نیز 
در صف اسللتقبال کنندگان قرار می گیرد و در متن خوشللامد گویی 
رو به رئیس جمهور وقت امریکا می گوید: انتظار دارم وقت بیشللتری 
برای مردم افغانستان بگذارید. بوش در پاسللخ و از موضعی متکبرانه 
به طرف افغانسللتانی می گوید: من عجله دارم؛ بلله زودی باید خودم را 
برای تعطیلات کریسمس آماده کنم! و سپس با لحنی طنزگونه ادامه 

می دهد: مجبورم شبانه به کابل و بغداد سر بزنم. 
اگرچه جمع حاضر در آن جلسه به طنازی بوش خندیدند اما در عمق 
آن جملات یک اعتراف بزرگ نیز پنهان شده بود. نئوکان جنگ طلب 
حتی جرئت نداشت در میان مردم افغانستان حاضر شود و دستپخت 

خودش را در کابل، بدخشان و هرات میل کنند. 
بعد از بوش ، دو رئیس جمهور بعدی یعنی اوباما و ترامپ نیز همین گونه 
رفتار کردند و در دیدار  هایی شللبانه و با چراغ خامللوش از پایگاه های 
تروریستی سنتکام در مناطق اشغالی دیدار کردند. اما در همه این سال   ها 
حاکمان کاخ ارگ در کابل و البته برخی سیاسللتمداران عراقی بااینکه 
می دانستند امریکایی   ها قرار نیست برای شهرهای آنها آبادانی، رفاه و 
امنیت به ارمغان آورند، دست یاری – بخوانید گدایی - به سوی واشنگتن 

دراز کردند و اغلب با تحقیر و توهین طرف مقابل روبه رو   می شدند. 
برخورد امریکایی   ها با اشرف غنی و عبدالله عبدالله در سفر به واشنگتن 
آیینه ای تمام نمللا از نوع رفتار اشللغالگران بللا دولت افغانسللتان بود. 
برخوردهای توهین آمیز تا سطحی بود که امریکا از اجرای تشریفات ساده 

دیپلماتیک نیز در سفر این دو مقام افغانی به واشنگتن امتناع کرد. 
جالب آنکه بایدن بعد از پس زدن تیم مذاکره کننده دولت افغانستان 
از واشللنگتن با تأخیری چندروزه مزد »اجنبی خواهی« دولت لیبرال 
و قوم گرای اشللرف غنللی را داده و آب پاکی را روی دسللتش ریخت. 
رئیس جمهور امریکا گفته اسللت که » از ابتدا قرار نبللود امریکا برای 
افغانستان دولت سازی کند، اولویت ما حفظ امنیت و خروج نیروهای مان 
از افغانستان است. «  این جمله مفهوم روشنی دارد؛ استعمارگران حتی 
به دولت های اجیرشده و وابسته خودشان نیز رحم نکرده و ممکن است 

آنها را قربانی کنند. 
خروج خودخواسته و به تعبیری دیگر اخراج ناخواسته امریکایی   ها از 
افغانستان و مواجه شللدن اجباری حکومت مرکزی در کابل با طالبان 

پیامدهای جالب توجهی دارد:
1-امریکایی   ها برای جلوگیری از ورشکسللتگی جنگللی )هزینه   ها و 
راهبردها(، دولت مرکزی را قربانی کردند تا به سرنوشت شوروی دچار 
نشوند. اخیراً دیوید کیلکولن مشاور ژنرال استنلی مک کریستال فرمانده 
سابق ارتش امریکا در افغانستان نوشته است درحالی که طرح های امریکا 
روی کاغذ منطقی به نظر می رسید، نیروی زمینی ارتش امریکا در عمل 
به موانع پیش بینی نشده ای برخورد می کرد وعملیات آنها دچار مشکل   
می شد. این اتفاق باعث فرسایش شدید اشغالگران شده و تحلیل امنیتی 
موجود نشللان می داد که ارتش امریکا اگر از افغانستان خارج نشود در 
جنگ های فرسایشی و چریکی زمینگیر شده و امکان خروج را از دست 
خواهد داد. امریکایی   ها نمی خواسللتند شکسللت مفتضحانه در عراق 

دوباره در افغانستان نیز تکرار شود. 
2- طرح مصالحلله امریکا بللا طالبان دقیقاً از زمانی شللروع شللد که 
برهان الدین ربانی رئیس شللورای عالی صلح در اقدامی مشکوک ترور 
شد، بعدازاین واقعه واشنگتن مذاکرات افغانی- افغانی را به عنوان تنها 
راه حل سیاسی موجود از رسللمیت انداخت. تا پیش از حذف فیزیکی 
ربانی، اشللرف غنی از طالبان به عنوان »برادران ناراضللی« نام  برده و 
پس ازآن، خواستار جنگ با طالبان شد. تفسللیر این جمله آن بود که 
دست   هایی در پشللت پرده به دنبال آن اسللت تا بعد از خروج امریکا 
از افغانسللتان هرج ومرج افزایش یافته و امریکا امنیت را به عنوان تنها 

دستاورد 20 ساله از خود نمایش دهد. 
3-امریکایی   ها در اجلاس » بن « و نیز نشست » ژنو«  تعهد کرده بودند 
که سایه تروریسم را از سر افغانستان برداشته و این کشور را بازسازی 
کنند اما حالا این دسللت مفاهیم برای مردم افغانسللتان بی معنا شده 
و سللردرگمی های امنیتی، نظامی و سیاسللی در افکار عمومی حاکم 
شده اند. واشنگتن گمان می کرد که با اشغال افغانستان می تواند آسیای 
مرکزی را تحت کنترل خود درآورد، مدتی بعد، آنها متوجه شدند این 
استراتژی به سرمنزل مقصود نخواهد رسید؛ واشنگتن گمان می کند که 
با تحمیل جنگ داخلی در افغانستان می تواند سرپوشی بر این افتضاح 

امنیتی و سیاسی بگذارد. 
4-فریبکاری بزرگ امریکایی   ها در منطقه حالا برای همه ناظران و نیز 
مردم مظلوم افغانستان عیان شده است؛ تنها راه حل باقی مانده آن است 
که همه گروه های جهادی )باقی مانده از دهه نود( و نیز نیروهای اسلامی 
و هچنین اقوام که در افغانستان دارای پایگاه اجتماعی هستند در یک 
تناسللب منصفانه در کنار یکدیگر قرارگرفته و صلح پایدار و چندتکه 
را رقم بزنند. به عبارتی سللاده تر ، هم طالبان و هم سایر گروه   ها )به جز 
نیروهای اسقاط شللده و متمایل به امریکا( باید حول محور اشتراکات 
اسلامی و افغانی دورهم جمع شده و این کشور ویران شده را بدون اتکا 

به خارجی   ها بازسازی کنند. 
5- باید پذیرفت که طالبان بخشی از مردم افغانستان و راه حل موجود 
برای بازسازی و دولت سازی جدید در افغانستان خواهد بود؛ این گروه 
سیاسی نه شرّ مطلق است و نه فرشته نجات ملت افغانستان، بلکه بخش 

مهمی از پازل تناسب جدید در میان اقوام و مذاهب خواهد بود. 
6-تصاویر منتشرشده از درماندگی امریکایی   ها در آب گرفتگی خیابان   ها 
و مترو در نیویورک اخیراً در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود، 
قاعدتاً این امریکای فرسوده که در تأمین نیازهای اولیه شهروندان خود 
درمانده شده است، عملَا توان مداخله در سایر کشور  ها را ازدست داده 
است. لذا دولت بایدن ، جنازه هژمونی خود را روی دست گرفته و تنها 
با خرابکاری عمدی بیشللتر می تواند مانع از سرعت گرفتن دومینوی 

سقوط و افول خود شود. 
تا به امروز ذکاوت سیاسی جمهوری اسلامی ایران در منطقه با فداکاری 
مقاومت شللریف مردمی سللپر بلایی در برابر ترکش های خرابکاری 
عمدی امریکایی  ها بوده است؛ خوب می دانیم که امریکایی   ها پیش از 
تخلیه افغانستان چندین بمب سیاسی و توطئه امنیتی با هدف نابودی 
هرچه تمام تر این کشللور مظلوم در نقاط مختلف کاشللته اند؛ درایران 
خنثی کللردن جنگ احتمالی مذهبی باهم سللطح کللردن انتظارات 
طرفین درگیر با یکدیگر را با برگزاری چندین دور گفت وگوی افغانی- 
افغانی برداشته ایم اما دیپلماسی برای کارایی بیشتر باید با »میدان « 

هماهنگ تر شده و انعطاف بیشتری از خود بروز دهد. 
حضرت آقا در یک سخنرانی خود می فرمایند هر دولتی در افغانستان 
بخواهد بر سللرکار بیاید و این مردم از آن حمایللت کنند باید دو اصل 
اساسی را مدنظر قرار دهد: اول اسلام را و بعد استقلال را؛ اگر حول دین 
اسلام و یک قرائت تقریبی از آن و نیز حول مسئله استقلال که امریکا و 
عمّال نشان دار آن در این کشور در قدرت نباشند، یک مصالحه بزرگ 
شکل بگیرد بهترین حالت هم برای کل مردم افغان، هم برای شیعیان و 

هم برای کشورهای منطقه هست. 
وقت آن است مسئله افغانستان و بروز مجدد طالبان در آینده افغانستان 
را با این قرائت لطیف اسلامی، انسانی و شرافتمندانه بار دیگر بازخوانی 
کنیم. همه گروه   هایی که به مسللئله اجرای صحیح شریعت اسلامی و 
استقلال این کشللور در برابر بیگانگان اتفاق نظر دارند، قاعدتاً باید در 

آینده نقش بیشتری را بر عهده داشته باشند.

 از سوی معاون ارتباطات بین الملل 
دفتر مقام معظم رهبری ابلاغ شد
 قدردانی رهبر انقلاب از پیام 

جمعی از فلسطینیان اردوگاه های سوریه
رهبر انقلاب اسللامی در پی پیام جمع زیادی از فلسطینیان ساکن در 
اردوگاه های سوریه به مناسبت پیروزی ملت و مقاومت فلسطین در جنگ 
۱۲ روزه علیه رژیم اشغالگر قدس و قدردانی آنان از رهبر انقلاب اسلامی و 
ملت ایران برای حمایت از جهاد ملت فلسطین، از این پیام قدردانی کردند. 
به گزارش ایرنا، معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری در 
نامه ای به محمد البحیصی رئیس جمعیت دوستی فلسطین و ایران، با 
ابلاغ تشکر رهبر انقلاب اسلللامی، نوشت: عملیات سیف القدس تجلی 
بخش کوچکی از قدرت و اقتدار انباشته جبهه مقاومت بود. حجت الاسلام 
محسن قمی در این نامه افزوده است: دفاع قهرمانانه مردم غیور فلسطین 
از مسجدالاقصی و سرزمین قدس، این بار با یکپارچگی و هم افزایی مردم 
همه مناطق فلسطین و هماهنگی تحسین برانگیز همه گروه های مقاومت 
به خوبی نشان داد روزگار تحکم و قدرت نمایی صهیونیست های غاصب 
و نژادپرست پایان یافته و دوره شکست غاصبان سرزمین مقدس، عهد 

آزادی فلسطین و نوبت ر  هایی قدس شریف فرا رسیده است. 

مسعود نادری

مرتضی سیمیاری

عضو کمیسلیون اقتصادی مجلس شلورای 
اسلامی با تأکید بر اینکه نباید از دولت جدید 
انتظار معجزه داشلته باشلیم، گفت: باید به 
دولت فرصت دهیم تا در یک بازه زمانی یک 
یا دو ساله مشکلات اقتصادی را کاهش دهد. 
محسن علیزاده در گفت وگو با ایرنا درباره اولویت های 
دولت جدید در حوزه اقتصادی خاطرنشان کرد: یکی 
از مهم  ترین اولویت های اقتصادی دولت سیزدهم 
اصلاح نظام پولی وبانکی کشور است و این موضوع 
همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده است. 
وی اصلاح نظام مالیاتی را اولویت دیگر دولت آینده 
عنوان کرد و گفت: اصلاح نظام مالیاتی می تواند در 
جلوگیری از فرار مالیاتی بسیار مؤثر باشد. مطمئناً 
دولت آینده باید به دنبال این باشللد که وابستگی 
بودجه را به نفت کاهش دهللد و راه های درآمدی 
جدید تعریف کند و یکی از مطمئن   ترین و بهترین 
راه های درآمدی که می تواند تعریف شود، افزایش 

درآمدی مالیاتی است. 
نماینده سپیدان و بیضا در عین حال تصریح کرد: 

افزایش درآمدهای مالیاتی دولللت به این معنا 
نیست که بخواهیم از مشللاغل خرد و کارمندان 
و افراد کم درآمد مالیات بیشللتری بگیریم بلکه 
به این معناسللت که صاحبان درآمدهای بسیار 
بزرگ را کلله تا امللروز از پرداخت مالیللات فرار 
کرده اند شناسایی کنیم و مانع فرار مالیاتی آنها 
شللویم. علیزاده با بیان اینکه قانون »مالیات بر 
عایدی سرمایه« یکی از مهم  ترین قوانینی است 
که می تواند جلوی فرار مالیاتی را بگیرد، تصریح 
کرد: مجلس شللورای اسلللامی در همین راستا 
پیگیر نهایی کللردن و تصویب قانون »مالیات بر 
عایدی سرمایه« است. وی همچنین گفت: یکی 
از مسائل حاشیه ای که در مناظره های انتخاباتی 
به متن اصلی مناظره   ها تبدیل شد متضرر شدن 
مردم در بازار سرمایه بود. پیگیری ویژه مسائل و 
مشکلات حوزه بازار سللرمایه و کمک به تقویت 
این بازار و تزریق اعتماد و منابع جدید به این بازار 

نیز باید از اولویت های دولت جدید باشد. 
علیزاده، تأکید آقای رئیسللی بر فراجناحی بودن 

کابینه دولت جدید را مثبللت ارزیابی کرد و گفت: 
دولت جدید باید از نخبگان اقتصادی تمام جناح های 
سیاسی که بر استفاده از ظرفیت های بومی داخل 
کشور تأکید دارند، استفاده کند. عضو کمیسیون 
اقتصادی در عین حال گفت: تیم اقتصادی دولت 
جدید باید به توان داخل ایمان و اعتقاد راسخ داشته و 
تفکر لیبرالی و غربگرایی نداشته باشد. ما ظرفیت های 
اقتصادی بسللیار خوبی در کشللور داریم و اگر این 
ظرفیت  ها مورد توجه ویژه قللرار گیرند می توانند 
کشور را از رکود خارج کنند. وی با بیان اینکه با پنج 
سال برنامه ریزی دقیق می توانیم شرایط اقتصادی 
کشور را تغییر داده و متحول کنیم، افزود: شکی در 
این نیست که باید برای گسترش مراودات اقتصادی 
با سایر کشور  ها تلاش کنیم. در این زمینه عملیاتی 
کردن قللرارداد ایران با چین می تواند یک شللروع 
بسیار خوب برای تقویت همکاری های اقتصادی با 

کشورهای بلوک شرق باشد. 
علیللزاده با ابللراز امیدواری نسللبت به توسللعه 
اقتصادی کشور در سال های آینده خاطرنشان 

کرد: متعهد بودن تیم اقتصادی دولت به اسناد 
بالادستی مثل سند چشم انداز و حتی مصوبات 
مجلس شورای اسلامی نیز باید در اولویت دولت 
جدید باشد زیرا تخطی از این اسناد و قوانین در 
درازمدت برای کشللور زیانبار خواهللد بود. وی 
هدایت نقدینگی از فعالیت های غیرمولد به سمت 
فعالیت هللای مولد را یکی دیگللر از اولویت های 
دولت جدیللد عنوان کرد و گفللت: ظرفیت های 
تولیدی زیادی در سللال های گذشللته به خاطر 
نداشللتن سللرمایه در گردش، تعطیللل یا نیمه 
تعطیل شدند. هدایت نقدینگی به سمت تولید 
می تواند نقدینگی را در جامعه کاهش داده و از 

سوی دیگر مانع افزایش تورم شود. 
علیزاده در عین حللال گفت: انتظللار معجزه از 
دولت جدید نباید داشته باشیم زیرا دولت جدید 
مطمئنا در سال آینده نزدیک 300 تا 500 هزار 
میلیارد تومان مقروض خواهد بود و باید به این 
دولت فرصت دهیم تا در یللک فرصت یک یا دو 

ساله مشکلات اقتصادی را کاهش دهد. 

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفت: هر 
حرکتی که به قصد ناامن کردن ایران اسلامی و 
مناطق پیرامونی کشور صورت بگیرد، از سوی 
نیروهای مسلح پاسخ قاطعی دریافت خواهند کرد. 
به گزارش مهر، سردار محمد پاکپور به منظور بازدید 
از مرز دوغارون و یگان های عملیاتی مستقر در این 
معبر زمینی به تایباد سفر کرد. وی در حاشیه این 
بازدید به خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال اتفاقات 

اخیر در مرزهای افغانستان با ایران، به منظور بررسی 
توان و آمادگی نیروهای مسلح در این نقطه مرزی 
از کشور، بازدیدی از یگان های مستقر در گذرگاه 
زمینی دوغارون انجام شللد. وی با تأکید بر اینکه 
امنیت کامل در مرزهای مشترک با افغانستان برقرار 
است، ادامه داد: با وجود جنگ داخلی در افغانستان، 
هیچ گونه اتفاق خاصی در مرزهای مشترک ایران با 
این کشور رخ نداده و امنیت کامل در تمامی مرزهای 

شرقی و مشترک با افغانستان برقرار است.  فرمانده 
نیروی زمینی سپاه پاسللدار انقلاب اسلامی بیان 
کرد: امکان دارد برخی اشرار و قاچاقچیان از فرصت 
اتفاقات اخیر در افغانستان سوء استفاده کرده و به 
عناوین مختلف وارد خاک جمهوری اسلامی ایران 
شوند که بدون شللک نیروهای مسلح مستقر در 
مرزهای شرقی با این افراد برخورد سختی خواهند 
کرد. پاکپور تأکید کرد: تمامی مرزهای کشللور از 

رصد اطلاعاتی بالایی برخوردار هستند و هر حرکتی 
که به قصللد ناامن کردن ایران اسلللامی و مناطق 
پیرامونی کشللور صورت بگیرد، از سوی نیروهای 
مسلح پاسخ قاطعی دریافت خواهند کرد. وی اضافه 
کرد: نیروهای مسلح مستقر در مرزهای کشور از 
آمادگی و توان بالایی برخوردارند و با هوشللیاری 
کامل اجازه نخواهند داد کوچک ترین خدشه ای به 

آب و خاک کشور وارد شود. 

نباید از دولت جدید انتظار معجزه داشت
عضو کمیسیون اقتصادی: برای حل مشکلات اقتصادی باید به دولت جدید فرصت داد

فرمانده نیروی زمینی سپاه:
امنیت کامل در مرزهای شرقی حاکم است
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      دفاعی
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سخنگوی هیئت رئیسه مجلس: سهم خواهی در قاموس مجلس و دولت انقلابی نیست

سهم خواهی ممنوع

»چه کسانی بهتر است در کابینه باشند « با اینکه 
»من یا مهره هلای من باید در کابینه باشلیم « 
فرق می کند. »پیشلنهاد « با »اعمال فشلار « 
فرق می کند و همین اسلت که میان مواضع و 
رفتارهای افراد مختلف دربلاره کابینه دولت 
جدید، در هفته های اخیر تفاوت ایجاد می کند. 
برخی با لابی، برخی با ژست پیشنهاد، برخی با 
ابزار رسانه و برخی با سوءاستفاده از حق قانونی 
خود در رأی اعتملاد به وزرا در مسلیر اعمال 
فشار بر ابراهیم رئیسی برای به کارگیری فرد 
دلخواه خود هسلتند. در این میلان، ابراهیم 
رئیسی و آنهایی که مورد مشورت او هستند، 
مسلیری سلخت پیش رو دارند تا تحت تأثیر 
این فشار  ها قرار نگیرند یا فریب دلسوزی های 
کذایی را نخورنلد. گلایه   هایی غیررسلمی از 
رئیس جمهور منتخب در جلسات غیررسمی 
و خصوصی شنیده می شلود که نگران گرفتن 
رأی اعتماد از مجلس برای وزرایش است. از آن 
سو شلنیده   هایی هم وجود دارد که حکایت از 
باج خواهی معدودی از نمایندگان مجلس دارد؛ 
یا حرف من در چینش کابینه باید اعمال شود یا 
در هنگامه رأی اعتماد به کابینه می دانم چه کنم!

    توصیه رهبری به نمایندگان مجلس
بیراه نیسللت اگر بگوییللم در میان هملله افراد و 
جریاناتی که علاقه دارند در کابینه دولت سیزدهم 
حضور داشته باشند، دست نمایندگان مجلس برای 
اعمال فشار و تهدید! رئیس جمهور منتخب بازتر از 
بقیه است. چه آنکه می توانند به وقت رأی اعتماد 
مشکل ایجاد کنند و اگر لابی گران ماهری باشند، 
جمعی را هم با انگیزه هللای مختلف با خود همراه 

کنند، شاید حتی باعث رد وزیر مربوطه شوند. 
از معدودی از نمایندگان مجلس خبر می رسللد 
که پی سهم خواهی هستند. آنها البته وزنی برای 
همراه کردن مجلس با خود ندارند، اما اصل چنین 
رفتاری گرچه تأثیللری در چینش کابینه ندارد، 

اما بی اخلاقی اسللت و برای بی اخلاقی باید نقد 
نوشت و تذکر داد. 

رهبر انقلللاب حضرت آیللت الله خامنه ای همین 
اتفاق را لابد پیش بینی کللرده بودند که در دیدار 
حدوداً یک ماه پیش نماینللدگان مجلس تأکید 
کردند که »نمایندگان از تلاش برای رسللیدن به 
منصب وزارت یا پست های اجرایی پرهیز کنند« 
و فرمودند: » یکی از آسیب   ها این است که نماینده 
از اوّلی که وارد مجلس می شود، نقشه  رسیدن به 
فلان پستِ مثلًا اجرایی را در سر خودش بپروراند 
-که وزیر بشللود، مدیر بشللود، فلان ]مسئول[ 
بشود- نه، این وظیفه  نمایندگی بسیار مهم است. 
اگر انسان برای خدا کار بکند و درست کار بکند، از 
وظایف اجرایی اهمیتش بیشتر است، یا لااقل در 
مواردی به قدر آنها اهمیت دارد. این جور نباشد 
که ما تا وارد مجلس شدیم، به فکر بیفتیم که خب 
حالا چه کار کنیم که مثلاً در مرحله  بعد یا در فلان 
دولت به فلان پست ]برسیم[؛ اینها آسیب   ها است، 
مجلس از این قبیل آسللیب   ها دارد. عزیزان من! 
مراقب باشید؛ شما هنوز اوّل کارتان است بحمدالله، 
تازه وارد شده اید و این آسیب   ها ان شاء الله به سراغ 
شللما نیامده و نخواهد آمد ]امّا[ مراقب باشللید. 
در این زمینه بایسللتی هیئت نظارت فعّال باشد؛ 
هیئت نظارتی که نظارت ]دارد[ بر رفتار نمایندگان 
بایستی در این زمینه فعّال باشد؛ امّا بیش از نظارت، 
آن تقوای درونیِ خود شما و مراقبت های درونی 
خود شما است که می تواند کارآمد باشد و شما را از 

این آسیب   ها محفوظ بدارد. «
لذا هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هم نباید بی 
اعتنا از کنار این رفتارهای پشت صحنه معدودی 
نماینده مجلس بگذرد. یکی از راه های اعمال فشار 
سللاختن لیسللت های دروغین از کابینه و انتشار 
گسترده آن و انداختن نام خود بر سر زبان هاست. 

این میان، سللید نظام الدین موسوی سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس با اشاره به نامه دعوت 220 

نماینده از رئیسی برای کاندیداتوری در انتخابات 
ریاسللت جمهوری گفت که امضاکنندگان این 
نامه دنبال سهم از کابینه آتی نبوده و نیستند. او 
در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: »بنده 
نویسللنده نامه دعوت 220 نماینللده مجلس از 
آیت الله رئیسی بوده و بسیاری امضا  ها را اینجانب 
اخذ کللردم. امضاکنندگان ناملله هیچگاه دنبال 
سهم از کابینه آتی نبوده و نیستند. رئیس جمهور 
طبق قانون وزرا را معرفی و نمایندگان طبق قانون 
بررسی می کنند. سهم خواهی در قاموس مجلس 

و دولت انقلابی نیست. «
    سهم خواهی اصلاح طلبان از رئیسی!

اگر سهم خواهی انگشت شللماری از نمایندگان 
مجلس فقط بی اخلاقی اسللت، پیشنهاد برخی 
اصلاح طلبان برای استفاده از وزرای دولت روحانی 
در دولت رئیسی و یا گلایه تلویحی از عدم حضور 
اصلاح طلبان در لیسللت های پیشنهادی عجیب 
و غیرحرفه ای اسللت. از جمله محمدعلی نمازی، 
عضو شللورای مرکزی حزب کارگزاران با اشاره به 
اینکه اولین اقدام آقای رئیسی که باید انجام شود، 
»برچیدن تحریم ها«ست، گفته که »بنابراین آقای 
رئیسی باید یک وزیر امور خارجه توانمند و مسلط 
به امور بین الملل و مناسبات بین کشور  ها انتخاب 
کند؛ در همین زمینه پیشللنهاد من این است که 
آقای محمدجواد ظریف را در کابینه نگاه داشته و با 

سرعت به سایر امور هم رسیدگی کند. « 
آیا او از خود نپرسللیده که اگر مردم می خواستند 
محمدجواد ظریف همچنان وزیر خارجه باشللد، 
آیا نباید به عبدالناصر همتللی رأی می دادند که 
صرف نظر از همسویی قلبی و اندیشه ای با ظریف، 
نام او را هم در روزهای آخر تبلیغات انتخاباتی به 
میدان آورد تا به زعم خود با کمک نام ظریف رأی 
بیشتری کسب کند و باز هم دو و نیم میلیون رأی 
بیشللتر نیاورد! مردم به رئیسللی رأی دادند چون 
از امثال ظریف ناراضی بودند. از سللویی اگر دلیل 

پیشنهاد برای نگهداشتن ظریف، توانایی او در رفع 
تحریم هاست، آیا پس از هشللت سال حضور او بر 
کرسی وزیر خارجه، نباید تحریم   ها رفع   می شدند؟

روزنامه شرق هم دیروز تلویحاً از نبود اصلاح طلبان 
گلایه کرد: »اگرچلله خودش اعلام کللرده قصد 
تشللکیل یک دولت فراجناحی را دارد اما در بین 
گزینه   هایی که نامشان برای کابینه مطرح می شود، 
هیچ چهره اصلاح طلب یا حتی اصولگرای میانه رو یا 

نزدیک به دولت شنیده یا دیده نمی شود. « 
این جریللان همان جریانی اسللت که نصف عمر 
دولت اول روحانی را معترض بللود که چرا فلان 
فرماندار و بخشدار هنوز از دولت قبلی باقی مانده 

و تغییر نکرده است!
اصلاح طلبان البته به دنبللال اختلاف افکنی هم 
هستند و مدام گزارش   هایی دروغین از آنچه سهم 
خواهی اصولگرایان از رئیسللی می نامند، منتشر 
می کنند، اما فراموش کردند که هنوز پس از هشت 
سال از تشکیل دولت روحانی و در روزهای پایانی 
دولت او، دعوای »ما اصلاح طلبان در کابینه روحانی 
نبودیم« تمام نشللده اسللت و همچنان موضوع 
مشاجره فعالان سیاسی و رسانه های اصلاح طلب از 

یک سو و دولت روحانی از سوی دیگر است. 
    کابینه هماهنگ

سید ابراهیم رئیسی در هنگام ثبت نام در وزارت 
کشور، گفت که »مستقل« آمده است. فی الحال 
مناقشه ای پیرامون این موضوع نیست، اما مستقل 
بللودن از احللزاب و جریان های سیاسللی به این 
معنا نیست که او خود اندیشلله سیاسی ندارد و یا 
اصلاح طلب است. خیلی طبیعی است که او افراد 

کابینه را از میان همفکران خود انتخاب کند. 
جواد آرین منش، چهره سیاسللی اصولگرا، هم در 
پاسخ به این سؤال که آیا پیش بینی می کنید کابینه 
رئیسی اصولگراست یا فراجناحی، به خبرآنلاین 
گفتلله: »فراجناحی بودن اگر به مفهوم اسللتفاده 
از نیروهای اصلاح طلب باشللد، کمی بعید به نظر 
می رسللد. من معتقدم آقای رئیسللی با دست باز 
کابینه را بچینند و از همه سلللایق اصولگرایی در 
کابینه او حضور داشته باشللند؛ چون به هر حال 
اصولگرایان یک طیف وسیعی شللده اند؛ از آقای 
لاریجانی تا جریان پایداری و انصار حزب الله یک 
طیف گسترده ای از مجموعه اصولگرایان هستند 

که سلایق مختلفی را در بر می گیرند. « 
    رئیسی بدون تعارف

ابراهیم رئیسللی اما نه تعارفی با کسی دارد و نه 
اجازه می دهد فشار  ها نظرش را تغییر دهد. رئیسی 
تحت تأثیر قللرار نمی گیرد و همیللن امر یکی از 
نقاط قوت اصلی اوسللت. هم از این رو اسللت که 
می توان امیدوار بود او بی اعتنا به فشارها، ژست   ها 
و تبلیغات رسانه ای نیرو  هایی را که خود تشخیص 
می دهد به درد ملت و به کار تحقق وعده های او 

می آیند، برگزیند. 
پیش از این، مهدی چمران گفته بود: » به هر حال 
ایشان یک سیاستمدار بزرگ است و آنچه صلاح 
می داند را رفتار می کند. قاعدتاً ایشللان به سللهم 
خواهی نگاه نمی کنند جریانات سیاسی هم فکر 
نمی کنم به دنبال سهم خواهی باشند و نباید هم 
داشته باشللند سللهم خواهی کردن کار درست و 
صحیحی و منطقی نیست و آقای رئیسی باید آزادانه 

بتواند آنچه را که می خواهد انتخاب کند. « 

کبری آسوپار
   گزارش


